
2018年

5月号

Future for Earth
すべては次世代のために

株式会社エルコム

地球の為になるものを創りたい。環境に対する想いがエルコムの原動力

ゴミ圧縮機プレモの操作方法の動画が完成しました。ユーザー目線に立

ちより分かりやすい内容になるよう、何度も試行錯誤と調整を行いました。

弊社のWEBサイトの各製品ページにてご覧いただくことができますが、下

記QRコードより、お手持ちのスマホからもアクセスができます。今後は順

次、各製品カタログ、取扱説明書、機械本体にもシール貼付予定です。

5/22～5/25の4日間、東京ビックサイトで開催された「2018NEW環境展」では、皆様のおかげをもちまして、盛況のう

ちに展示会を執り行うことができました。今回、3回目となったエルコム、サントレ、名濃、西原資源の4社合同ブースでは、

連日多くの方にブースへお立ち寄りいただきました。平日のお仕事でお忙しい中、わざわざお越しいただいた皆様には、改め

まして心より御礼申し上げます。

今回も、樹脂ペレットボイラー『イーヴォル』を中心とした廃プラスチックのエネルギー利用による“リサイクルの最適

化”・“エネルギーの効率化”・“環境負荷の最小化”といった新しい廃プラスチックのループリサイクルの具現化するe-PEPシス

テムの展示を行いました。 CO₂排出削減目標や、ゴミ排出ゼロ化を目指す企業の皆様には、この3つのメリットを享受できる

企業内完結型リサイクルに多くの共感と期待をいただきました。 今後とも皆様のご期待に沿えますよう、社員一同全力で取

り組んでまいります。

新事業部だより

≪2019NEW環境展≫

【プレモ200操作方法】

プレモ200の使い方と
運用イメージをご覧いただけます。

【プレモ400操作方法】

プレモ400の使い方と
運用イメージをご覧いただけます。

【プレモ750操作方法】

プレモ750の使い方と
運用イメージをご覧いただけます。

【プレモ概要PR動画】

プレモの製品コンセプトと
機種ラインアップをご覧いただけます。

プレモ操作方法動画が完成しました！



MUSICコラム ♪北酒場／細川たかし♪

この曲は、当時何も怖くなかった若かりし（23歳）頃、石狩市で行われたNHKのど自慢大会に出場

した時に歌った曲です！予選先行600人から、25名の一人に生き残り、トップバッターで出場、軽

快な振り付けのパフォーマンスで会場を盛り上げました。 （鐘の回数は聞かないで！！） 演歌で

はありますが、リズミカルで明るく和やかなこの曲は、北の居酒屋にピッタリです。後々ファンレ

ターが届くものと期待しましたが、1通も来ませんでした（ ＾ω＾）・・・

今月の思い出の一曲を、朝倉営業本部長に投稿いただきました！

導入事例

★テクニカルセンターでBBQ★

コミュニケーションディ

５／１２（土）

2カ月に一度のお楽しみコミニュケーションデイを行いました。
今回はテクニカルセンターのオープン後のお披露目も兼ねて、日頃お世話になって
いる社外の方々をお招きして、総勢24名の大 ＢＢＱ大会となりました。
お天気にも恵まれ、 5月の青空と爽やかなそよ風のもと、
ジンギスカン、焼き鳥、カルビ、ホルモンなど次々に焼き上がり、
美味しくいただきました。やはり、外で食べるお肉とビールは最高ですね！

幹事男性陣は、照付ける日差しを真正面に受けながら、
焼き手に徹して汗だくでしたが、ビールでしっかり水分補給を行ってました。

次回は海鮮祭りを企画中です。これもまた今から楽しみです！

♦♦プレモ750♦♦

札幌の新たなラウンドマークとなる『さっぽろ創世スクエアビル』にプレモ

750を設置しました。テナントオフィスや施設から排出されるゴミをプレモ750

のポリコンテナ15台で圧縮排出します。各テナントから出されたゴミ袋はバー

コードで管理され、圧縮前に計量し、排出量に応じてテナントに均一に課金され

るシステムで運用されます。まさに環境にやさしく効率のよいゴミマネジメント

を備えた複合施設の誕生です。

≪ホクエイさん特製バーベキューコンロ≫
この日のためにドラム缶を半分にして製作していただき
ました。立派で完璧な仕上がりは、さすがプロ！
これからも大切に使わせていただきます。
ありがとうございました！

『さっぽろ創世スクエアビル』

28階建ての高さ約124ｍの高層棟には北海道テレビ放送

（HTB）や朝日新聞社などが入居。 高さ約64ｍの低層棟には

2300席のホールを備えた札幌文化芸術劇場や、札幌文化芸術

交流センター、札幌市図書・情報館が入り札幌市民の集いの場

となります。2015年着工以来、冬の工事期間は弊社の融雪装

置解けルモが活躍しました。5月よりオフィス階層がオープン

し、今年10月に低層棟の各文化施設がグランドオープンします。


